UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni
Bredenbachij S. Th. D.||**

Bredenbach, Tilmann

Coloniae Agrippinae, 1592

VD16 B 7378

36. De dæmone, qui exorcizandus ex quadam matrona, adstantium nomina edebat, vitiaq[ue] exprobrabat, exceptis illis, quæ per confeßionem sacerdoti factam erant expiata, et quomodo idem dæmon visus ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

800 COLLATION. SACRAR.

quam nominatim euocasset, atq; ut promissa præstaret, admonuisset, audisse cacodæmonem per plateas discursantem, tibias rusticanas (quas ex salicum corticibus illic solent bubulci & opiliones conficere) non obscure insistentem, immò & cantilenas rusticanas non satis pudicas, sed illic vulgares, nobisq; tunc recensitas cantillantem. Adhæc cum dæmon Petrum in arborum pirum euexisset, accurrentes socios acclamasse, **Peter halt euch IESVM**, Petre adhareas Domino IESV respondisse, Ego Iesum teneo & arborem, ad quam vocem D. IESV, dæmon eum de arbore dedit præcipitem, quam & nos meis cum familiaribus, ramis satis crassis passim contractis vidimus. De huius rei veritate igitur qui dicitur ita amplius, per me licet locum ipsum ad arborum, stabulum, villam requirat: agnoscat hanc esse verissimam, qua dæmonum apparitiones corporali specie ad fallaciam simpliciorum velata, non absurde confirmant. *Mr.*

Bartholomæus Faijus Consiliarius Regius, libro cui Energomenicus & Alexicacus, titulum fecit, ex actis publ. Reuerendiss. D. Ioannis Bursij Episcopi Laudunen. anno 1566. citatur à R. D. V. Wilhelmo Lindano libro de fugiendis idolis, cap. 13. De dæmone, qui exorcizandus ex quadam matrone, cuius nomen nomina e debat, viuisq; exprobrabat, excepit illis, que per confessionem sacerdoti factam etiam expia.

expia, & quomodo idem demon visus sit inter-
esse concioni Calvinistica.

CAP. XXXVI.

Quoniam sacris exorcismis de more Christa-
no adhibitis (quos verè Apostolicos nunc
cum illo impio Vlpiano iurio non Christia-
ni, sed humani perito, sacrilegè ridere quidam
sui obliti nominis non verentur) & potiss. sa-
cro sancta ostensa Eucharistia, post ieiunia &
publicas comprecationes dæmonem cuius-
dam matronæ Nicolæ visceribus, Reueren-
tissimus Laudunen. Episcopus nitetur ex-
pellere, multa ille agebat, & ludicra & terrifi-
ca. Adstantiū enim & nomina edebat, & con-
silia publicabat non sine risu, viciaque expo-
nabat, nominatim illius Mangonis, indicatō
laente sui equi vicio, qui Laudunum à S.
Quintini vrbe aduenerat, vt equum venderet:
qui iniro itinere strenuè incederet, sed eo ali-
quantulum emenso valde claudicaret, ea ta-
men erat moderatione, vt nulli auderet pec-
cata obiicere, quæ per Euangelicam confessi-
onem sacerdoti factam aliquis eluisset. Nomi-
na igitur & pronomina turbe, ad quatuor mil-
lia vndique confluentis, cum edidisset pluri-
ma dæmon, addens cuius & sectæ ac fortis fo-
rent, quendam adstantium dicebat, magna ex-
clamans voce, trigesium interfuisse cōcioni
(Caluinistica) quæ paulo ante Crespij Lau-
du-
nesium (inquit D. Faius fol. 54.) fuerat habita.